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Hej!
Hos oss på förvaltningen för Vård & Omsorg i Kungsbacka 
kommun arbetar vi bland annat med:
 • Förebyggande och hälsofrämjande arbete
 • Hjälp med att bryta ensamhet
 • Bostadsanpassning
 • Stöd till anhöriga
 • Vård, omsorg och stöd i hemmet
 • Hemsjukvård
 • Vård- och omsorgsboende

Vill du veta mer får du gärna kontakta oss!
Telefon: 0300-83 40 00  
Mejl: vardochomsorg@kungsbacka.se 
www.kungsbacka.se

Behöver du ett beslut?

För att ta del av vissa stödinsatser behöver du ett  
beslut från en av våra handläggare. Insatser som behöver  

ett beslut har vi markerat med denna symbol.   
På sidan sex kan du läsa mer om hur du ansöker om stöd.
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Du som bor hemma
Träffpunkter 
Vill du träffa andra seniorer och ha trevligt  
tillsammans? Då är du välkommen till våra  
träffpunkter som finns i de flesta av våra kom-
mundelar. Här kan du träffa nya vänner, prova 
på roliga aktiviteter och delta i evenemang. På 
träffpunkterna ordnas bland annat musikunder-
hållning, frågesporter och föreläsningar. 
 Läs mer om våra träffpunkter:  
 kungsbacka.se/traffpunkter

Fixartjänst  
I Kungsbacka kommun finns en fixartjänst för 
dig som är över 68 år. Fixaren hjälper dig med 
sådant i ditt hem och som kan innebära en risk 
för att du ramlar. Det kan vara att sätta upp en 
gardinstång eller byta en lampa. Det handlar om 
enklare sysslor som inte görs av hemtjänstens 
personal eller fastighetsskötare på ditt boende. 

Syn- och hörselhjälp 
Du som har en syn- eller hörselnedsättning kan 
få stöd av kommunens syn- och hörselsamordnare. 

Syn- och hörselsamordnaren ger råd och kan 
tillsammans med dig hitta lösningar för att 
underlätta vardagen utifrån dina förutsättningar 
och behov.

Syn- och hörselsamordnaren kan ge infor-
mation till dina närstående och personal om 
funktionsnedsättningen men även ge råd och 
tips som kan underlätta vardagens aktiviteter 
och kommunikation.

Att rådfråga syn- och hörselsamordnaren  
är kostnadsfritt.

Stöd- och omsorgskonsulent 
Vår stöd- och omsorgskonsulent arbetar med 
att ge råd, stöd och vägledning i vård- och  
omsorgsfrågor. Behöver du till exempel rådfråga 
om din boendesituation, få vägledning i hur  
du ska klara vardagen eller hitta fler sociala 
sammanhang att vistas i, kan du kontakta  
konsulenten för att få råd och stöttning. Stöd- 
och omsorgskonsulenten har tystnadsplikt.

Förebyggande och  
hälsofrämjande information
Vi vill att du ska känna en ökad trygghet och 
att du ska veta var du vänder dig när du behöver 
hjälp. Därför får du som är från 74 år ett brev 
med information om hur du på bästa sätt kan 
få ett gott åldrande. Vill du även ha ett  
uppföljande samtal om vardagsliv och hälsa,  
säkerhet i vardagen men även om hur fall- 
olyckor kan förbyggas, får du gärna kontakta 
oss. I brevet berättar vi var du kan vända dig 
om du behöver ansöka om stöd och hjälp  
men även information om kommunens olika  
verksamheter för dig som senior. Informationen 
vänder sig till dig som inte redan får stöd eller 
omsorg från oss. 

Har du frågor om informationsbrevet får  
du gärna kontakta oss på telefonnummer: 
0300-83 82 31
 Läs gärna mer på hemsidan:  
 kungsbacka.se/ettgottaldrande

Hjälp med att bryta ensamhet
Ofrivillig ensamhet drabbar många äldre och 
om du besväras av ensamhet i din vardag kan 
du få hjälp och stöd med att ändra på det.
Hör av dig till oss så pratar vi om din situation 
och hur vi tillsammans kan förändra den.  
Vi kan till exempel hjälpa dig med att hitta  
aktiviteter och sammanhang som passar just 
dig. Det kan vara träffpunkter för seniorer eller 
aktiviteter inom frivilligorganisationer. Vi utgår 
från din situation och vad som passar dig.

Vi som arbetar har tystnadsplikt.

 Bostadsanpassning 
Har du en bestående funktionsnedsättning  
som gör att du har svårt att självständigt klara 
ditt dagliga liv, kan du ansöka om bostads- 
anpassningsbidrag. 
 Läs mer om bidraget och hur du söker:  
 kungsbacka.se/bostadsanpassning

 Färdtjänst

Färdtjänst finns till för dig som har svårt att 
resa på egen hand. Precis som i kollektivtrafiken 
reser du tillsammans med andra resenärer, men 
resorna sker i personbilar eller rullstolsbussar.
Du kan ansöka om färdtjänst om du har en 
funktionsnedsättning som varar i mer än sex 
månader och som gör att du inte kan åka med 
allmänna kommunikationsmedel. För att kunna 
ansöka om färdtjänst i Kungsbacka kommun 
måste du vara folkbokförd i kommunen.
 Läs med om hur du ansöker och bokar  
 färdtjänst: kungsbacka.se/fardtjanst

 God man och förvaltare
Du kan få hjälp av en god man om du blir sjuk 
och inte kan betala räkningar men även om  
du har svårt med myndighetskontakter eller 
kontakter med vården. Ibland räcker det inte 
med en god man och då kan tingsrätten utse 
en förvaltare som kan hjälpa till. En förvaltare 
utses om man inte själv kan vårda sina ägo- 
delar eller vårda sig själv. Du ansöker själv om 
du behöver en god man. 
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Stöd du kan ansöka om
Om du behöver extra stöd i din vardag på grund av sjukdom, 
ålder eller funktionsnedsättning kan du få vård, omsorg och 
stöd. Hjälpen du får ska ge dig en skälig levnadsnivå och det  
är dina behov som styr vilken omfattning av hjälp du får.

Så här går det till att söka stöd
När du skickar in din ansökan går en bistånds-
handläggare igenom med dig hur din situation 
och ditt behov av stöd ser ut. Handläggaren 
ställer frågor om hur du har det i din vardag 
och vad som begränsar dig att leva ett tryggt 
och självständigt liv.

Tillsammans ser ni över dina behov och 
behövs det formulerar ni tillsammans en slutlig 
ansökan om stöd. Biståndshandläggaren inleder 
en utredning och fattar ett beslut om du har 
rätt till det stöd du ansöker om.

När du har fått ditt beslut lämnar vi över 
ditt ärende till en utförare som ansvarar för att 
stödet du ska få, kommer i gång. Utförare är 
samlingsnamnet på den enhet som kommer 
att ansvara för det stöd du ska få. Det kan till 
exempel vara en hemtjänstgrupp, dagomsorg 
eller ett boende.

Du som har beviljats stöd får sedan möjlighet 
att tillsammans med den utvalda utföraren  
planera hur och när stödet kommer att ges. Detta 
dokumenteras i en genomförandeplan. Stödet 
du får följs upp och utvärderas kontinuerligt 
och kan komma att ändras utifrån behovet. 

Digitala och tekniska hjälpmedel
Förvaltningen för Vård & Omsorg har en  
pågående satsning som innebär digitalt först 
och människor där det behövs. En viktig  
del i det arbetet är att identifiera var vi kan 
spara resurser, ge våra medarbetare en lugnare 
arbetsdag men som också ökar självständig- 
heten och underlättar vardagen för våra  
patienter och omsorgstagare.

Att införa digitala och tekniska hjälpmedel  
är en del i det arbetet. Tekniken ska inte ersätta 

den mänskliga tillsynen utan ska ersätta rutin-
arbete som vi kan genomföra på ett enklare sätt. 
Dom varma händerna ska användas där dom 
behövs som mest.

 Hemtjänst
Hemtjänsten fungerar som ett extra stöd i  
vardagen och är ett komplement till det som  
du klarar av själv så att du kan fortsätta att bo 
kvar hemma. 

Du kan ansöka om hemtjänst om du exempel-
vis är äldre, har en sjukdom eller någon form av 
funktionsnedsättning eller diagnos som gör att 
du behöver stöd i hemmet. Du kan bland annat 
få hjälp med personlig omvårdnad som dusch 
och klädsel eller praktiska saker som tvätt och 
att bädda rent. Allt stöd syftar till att ta till vara 
och bibehålla dom funktioner du har. 

Avgiften för hemtjänst är beroende av om-
fattningen men även av din eller er inkomst.

Kundval inom hemtjänsten
Du som har hemtjänst i Kungsbacka kommun 
får själv välja om du vill anlita den kommunala 
hemtjänsten eller ett privat företag som god-
känts av politikerna i kommunen. Lagen om 
valfrihet, LOV, ligger till grund för kundval. 
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Kostnaden är densamma oavsett om du väljer 
ett privat företag eller kommunens hemtjänst. 

Väljer du ett privat företag arbetar dom  
mellan klockan 07–22. Behöver du stöd på  
natten är det kommunens hemtjänstpersonal 
som kommer till dig. 

Digitala lås och nycklar
I Kungsbacka kommun använder vi oss av 
digitala lås. Det innebär att den som har trygg-
hetslarm, trygghetskamera eller hemsjukvård 
får ett nytt säkert digitalt låssystem monterat  
på sin bostad. Vi har också digitala lås på alla 
läkemedelsskåp som finns inne i omsorgs- 
tagarnas eller patienternas bostad. Det är  
kommunen som kommer och installerar låsen 
och det kostar inget att få ett digitalt lås. Ditt 
befintliga lås berörs inte utan du kan fortsätta 
använda det som vanligt.
 
 Ledsagning
Om du behöver stöd för att kunna delta i 
aktiviteter utanför hemmet kan du ansöka 
 om ledsagning. Syftet med ledsagning är  
att kunna leva som andra, komma ut i din 
närmiljö och delta i samhällslivet. Du kan få 
ledsagning regelbundet varje vecka eller vid 
enstaka tillfällen.

Det är hemtjänstens personal som sköter 
ledsagningen.

 Trygghetslarm
Du kan ansöka om ett trygghetslarm om du  
har en funktionsnedsättning och känner dig 
orolig för att till exempel ramla utan att  
kunna kalla på hjälp.

Genom larmet får du kontakt med vår larm-
central som kan skicka någon från hemtjänsten 
hem till dig om du har ett akut behov av hjälp. 

På så sätt kan du känna dig trygg och säker i 
ditt hem under dygnets alla timmar.

Larmet är personligt och du ska alltid bära 
det med dig. Larmet fungerar bara i ditt boende, 
inte utomhus. 

 Trygghetskamera
Att få tillsyn på natten med hjälp av en trygg-
hetskamera ger dig en ostörd nattsömn och du 
riskerar inte att bli väckt som vid ett fysiskt  
tillsynsbesök. För många är det skönt att inte 
behöva släppa in någon i sitt hem under nattetid.

Tillsynen sker på förutbestämda tillfällen 
mellan dig och hemtjänstpersonalen och det 
är bara behörig personal från vår larmoperatör 
som kan utföra tillsynen. Övrig tid är kameran 
avstängd. Kameran spelar inte in och sparar 
inte något ljud-, bild- eller filmmaterial. 
Om du inte syns vid tillsynen görs en ny tillsyn 
efter cirka 15 minuter. Om du fortfarande inte 
är synlig kontaktas nattpatrullen som direkt 
åker hem till dig. 

 Mat till hemmet
Du som har svårt att handla mat på grund  
av till exempel ålder, sjukdom eller funktions- 
nedsättning, kan få stöd med det. Maten  
handlas i en utvald butik på nätet och du kan 
få hjälp av hemtjänstens personal att skapa en 
order eller om du vill göra det själv. Du hand-
lar det du behöver från mataffären och det kan 
vara allt från frukt, grönsaker och mellanmål till 
ljus och batterier. I sortimentet finns även kylda 
färdigrätter. Dessa tillagas av olika leverantörer, 
bland annat en cateringfirma i Göteborg. Det 
fungerar precis som när du handlar i en mat-
affär fast du gör det digitalt. Maten levereras 
sedan hem till dig.

 Dagomsorg

Dagomsorgen i Kungsbacka kommun har två 
inriktningar. Den vänder sig till personer med 
demens och till personer med långvarig fysisk 
funktionsnedsättning. Dagomsorgen ger  
möjlighet till social kontakt och gemenskap  
i en lugn och trygg miljö men ger också  
anhöriga stöd och avlösning.

På dagomsorgen arbetar utbildad personal 
som tillsammans med gästerna skapar en  
meningsfull dag i en hemlik miljö. Vi erbjuder 
en social gemenskap där du får träffa andra och 
kan delta i olika aktiviteter som exempelvis 
sång och musik, promenader och bakning.  
Vi erbjuder också mer stillsamma aktiviteter och 
avkoppling. Dagomsorgen är öppen på vardagar 
och finns på flera platser runt om i kommunen.

 Korttidsplats
Du ansöker om korttidsplats när du har ett 
behov av återhämtning under en kortare period, 
ofta vid utskrivning från sjukhus. Det handlar 
om en tidsbegränsad vistelse, allt från några 
dagar till några veckor, beroende på dina behov. 

Du kan även ansöka om att bo växelvis hemma 
och på korttidsboende, så kallad växelvård när 
dina närstående behöver avlastning.

 Kontaktperson
Om du saknar eller har ett begränsat socialt 
nätverk kan du ansöka om en kontaktperson. 
En kontaktperson stödjer dig i sociala kontakter 
för att komma ut i samhället.
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Hemsjukvård 
    Om du av medicinska skäl inte kan ta dig till vårdcentralen 
har du möjlighet att få vård i hemmet.

Dina behov är det som avgör om du kan få hem
sjukvård och kriterierna för att få hemsjukvård 
är lika oavsett var i Halland du bor.

Du betalar en patientavgift för sjukvård i ditt 
hem. Avgiften för hemsjukvård gäller personer 
mellan 18 och 84 år som har sjukvård i sitt 
hem. Det gäller inte dig som bor på ett vård- 
och omsorgsboende, korttidsboende eller på  
ett annat särskilt boende.

Du betalar en månadsavgift så länge som du 
är inskriven i den kommunala hemsjukvården. 
Avgiften påverkas inte av antal besök.

Vid en vårdplanering går vi igenom dina  
behov tillsammans med dig. En närstående  
får gärna vara med vid vårdplaneringen om du  
önskar. Vårdplaneringen är ett sätt för dig att 
vara delaktig i din vård. Du ska känna dig  
trygg med att veta vem som ansvarar för vad, 
och vilka insatser som ska göras.

Sjukvård
Sjukvård i hemmet är en del av den hemsjuk-
vård som du kan få i din bostad om du inte 
kan ta dig till en vårdcentral själv. Tillsammans 
med din sjuksköterska planerar ni för dina  
sjukvårdande insatser. 

Du kan bland annat få hjälp med:
 • läkemedelshantering
 • injektioner
 • såromläggning
 • provtagning
 • vård i livets slut
 • avancerad sjukvård i ditt hem.

Medicingivare
Om du har stöd med dina läkemedel genom 
läkemedelsövertag finns det möjlighet att  
använda en medicingivare. Givaren påminner 
dig både med tal, ljud och text när det är dags 
att ta din medicin och matar ut den till dig.  
Det finns kriterier som måste uppfyllas för  
att få en medicingivare. Dels måste du vara 
inskriven i hemsjukvården, vara motiverad  
att ta dina läkemedel och ha dosdispenserade 
läkemedel (apodos). Du måste också ha tillräck-
ligt bra syn och hörsel.

Det är den patientansvariga sjuksköterskan 
(PAS) som gör bedömningen tillsammans  
med ansvarig läkare. Uppfyller du kriterierna 
blir du sedan tillfrågad om du vill testa en 
medicingivare.

 

Rehabilitering
Du kan få hjälp med rehabilitering och hab- 
ilitering i ditt hem om du har svårigheter att 
ta dig till en vårdcentral. Vi gör en individuell 
bedömning av ditt rehabiliteringsbehov och 
tillsammans med dig utformar vi en plan för 
din rehabilitering. Vi bedömer träningsinsatser 
efter sjukdom, ditt behov av hjälpmedel och 
ditt behov av bostadsanpassning. Vi hjälper 
även till med utprovning av hjälpmedel  
och utför träning efter skada, sjukdom eller 
förändrat hälsotillstånd.

Målet med rehabiliteringen är att du ska 
behålla, förbättra eller få tillbaka dina olika 
funktioner för att kunna leva ett så självständigt 
liv som möjligt. 
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 Vård- och
omsorgsboende 
 Bo på vård- och omsorgsboende
Vård- och omsorgsboende är ett gemensamt 
namn för olika typer av bostäder som riktar sig 
till dig som behöver omfattande omsorg, vård 
och stöd och inte längre klarar att bo kvar i 
ditt eget hem. På ett vård- och omsorgsboende 
finns plats både för personer med demens-
sjukdom och dom som behöver omsorg och 
omvårdnad på grund av sjukdom, ålder eller 
funktionsnedsättning. Vård- och omsorgsboende 
är ett behovsprövat stöd som du kan ansöka om.

Det finns vård- och omsorgsboende på olika 
platser i kommunen både i kommunal regi och 
i privat regi. Bor du i något vård- och omsorgs
boende betalar du hyra och avgift för mat. Du 
betalar också en omsorgsavgift för service och 
omvårdnad. Omsorgsavgiftens storlek beror på 
din inkomst.

Stöd till anhöriga
Anhörigstödet vänder sig till dig som ger stöd, 
hjälp eller omsorg till en person i din närhet. 
Vi erbjuder enskilda stödsamtal, vägledning 
och information. Vi hjälper till att förmedla 
kontakter och du har även möjlighet att träffa 
andra anhöriga i en liknande situation som din. 
Vår möteslokal är Anhörigcenter på Västergatan 
23 i centrala Kungsbacka. Vi kan även träffa  
dig på annan plats utefter önskemål och behov.
Vi har tystnadsplikt och stödet är kostnadsfritt.

Detta erbjuder anhörigstödet
Vi erbjuder dig individuellt samtalsstöd med 
någon av våra anhörigstödjare. Vi lyssnar,  
vägleder och kan fungera som ett bollplank  
för dina funderingar.

Du kan också delta i någon av våra anhörig-
cirklar där du träffar andra som är i en liknande 
situation. Varje termin arrangerar vi aktiviteter 
och informationsträffar. På anhörigcentret har 
vi också ett ljus- och massagerum som du är 
välkommen att använda.

Demenssamordnare
Kommunens demenssamordnare finns som  
ett stöd för dig som har en demenssjukdom, 
liksom för dina anhöriga. Demenssamordnaren 
erbjuder samtal, både med den som är drabbad 

av demenssjukdomen och med anhöriga och 
gör hembesök hos den är drabbad. Till exempel 
kan demenssamordnaren vara stödjande i sjuk-
domen och ge tips och råd kring exempelvis 
bemötande.

 Avlösning i hemmet 
Du som är anhörig till någon som du vårdar i 
ditt hem kan ansöka om avlösare som tillfälligt 
tar över vårdnaden om din närstående. Det är 
alltid den som är sjuk som ansöker om stöd 
och erhåller beslutet/stödet. 
 Avlösaren tar över omvårdnad och gör vardag-
liga aktiviteter tillsammans så att du som anhörig 
får tid över till avkoppling och egna aktiviteter. 

 Dagomsorg 
Den som vårdas i hemmet kan ansöka om dag- 
omsorg som ger möjlighet till social kontakt och 
gemenskap i en lugn och trygg miljö. På så sätt 
fungerar dagomsorgen också som ett stöd och 
avlösning för anhöriga. 

 Växelvård
Den som vårdas i hemmet kan ansöka om växel- 
vård. Det innebär att den som vårdas i hemmet 
bor växelvis hemma och på korttidsboende så 
att du som anhörig kan få avlastning.

 

-
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Kvalitet och säkerhet
Kungsbacka kommun har ansvar för att den vård och den om-
sorg du får håller god kvalitet och hög säkerhet. För att veta att 
det fungerar som det ska behöver vi ständigt kontrollera, följa 
upp och utveckla det vi gör.

På förvaltningen för Vård & Omsorg har vi 
medarbetare som har ett särskilt ansvar för 
att kontrollera säkerheten och förebygga fel 
och brister:

 • Socialt ansvarig samordnare, SAS. 
  Säkerställer god kvalitet i kommunens 
  sociala stöd.

 • Medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS. 
  Säkerställer god kvalitet och hög patient-
  säkerhet när det gäller hälso- och sjukvård.

 • Medicinskt ansvarig för rehabilitering,
  MAR. Säkerställer god kvalitet och 
  säkerhet när det gäller rehabilitering.

God vård och omsorg 
Om du inte är nöjd med den vård eller den omsorg du får  
vill vi att du hör av dig till oss. Du kan kontakta oss om du  
är omsorgstagare, patient eller anhörig och det finns olika  
sätt att kontakta oss om du inte är nöjd:

 • I första hand ska du prata med chefen för 
  verksamheten där du inte är nöjd. De har 
  en skyldighet att ta emot klagomål och 
  synpunkter. Om du inte vet vem du ska  
  kontakta kan kommunens kundcenter
  Kungsbacka Direkt hjälpa dig att hitta rätt.

 • Du kan lämna en synpunkt eller ett  
  klagomål på hemsidan, kungsbacka.se  
  eller via en blankett.

 • Är du inte nöjd med det svar du får kan  
  du kontakta patientnämnden. Patient- 
  nämnden är en opartisk instans som finns 
  i alla landsting och regioner och som fung- 
  erar som en länk mellan dig och vården.

 
 

 
 

 
 

 
 

När du lämnat in en synpunkt eller ett klago-
mål får du en bekräftelse från verksamheten 
det berör. I den bekräftar dom att de tagit emot 
ditt ärende och att du ska få en återkoppling 
inom 10 arbetsdagar. Om du klagar åt en annan 
person kan informationen omfattas av sekretess. 
Det kan innebära att vi inte har rätt att lämna 
ut information till dig.
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Om du vill ha mer information eller få  
kontakt med oss får du gärna höra av dig.

Telefon: 0300-83 40 00 

Mejl: vardochomsorg@kungsbacka.se

www.kungsbacka.se




